
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ II-1. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 

поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Драгослав 
Никезић, редовни професор, Државни Универзитет у Новом Пазару; ужа научна област: 
Радијациона физика; датум избора у звање: 19.10.2005. године (председник Комисије); 
др Горан Ристић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Електронски факултет; ужа 
научна област: Примењена физика; датум избора у звање: 02.03.2009. године; др Душан 
Мрђа, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет; 
ужа научна област: Нуклеарна физика; датум избора у звање: 22.12.2016. године , као и 
дописа Универзитета бр. III-01-300/4 од 15.05.2024. године, констатујући да у року од 15 
дана док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 15. 05. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    

др Драгана Крстић, ванредни професор, изабере у звање редовни професор за научну 
област Физика, ужу научну област Радијациона физика у Институту за физику 
Факултета, на неодређено време. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање редовни професор за ужу научну област Радијациона физика 
дана 28.02.2024. године у листу „Послови” на који се пријавила као једини кандидат др 
Драгана Крстић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима 
оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета број IV-01-
270/10 од 17.04.2024. године преузела је конкурсну документацију дана 19.04.2024. 
године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/97 од 
19.04.2024. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила и 
доставила Извештај о пријављеним кандидатима број 02-38/11-1 од 23. 04. 2024. године 
који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у периоду од 24. 04. до 09. 05. 2024. 
године и на који није било приговора, а што је констатовано дописом Универзитета број 
III-01-300/4 од 15.05.2024. године. Наставно-научно веће Факултета на седници 
одржаној дана 15. 05. 2024. године као првој седници одржаној по истеку рока на коме 
је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета 
у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о прихватању 
Извештаја и утврђивању предлога за избор др Драгане Крстић у звање редовни професор 
за ужу научну област Радијациона физика. 

 
 
 



Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
28 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 14 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање редовни професор присуствовало је седници 11 чланова с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 
11:04:07 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.16 
11:35:49 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ II-2. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 

поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Светислав 
Савовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Субатомска физика; датум избора: 12.11.2009. године 
(председник Комисије); др Милан Ковачевић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Атомска, молекулска 
и оптичка физика; датум избора: 27.09.2019. године; др Иван Манчев, редовни 
професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Физика; датум избора 16.11.2004. године, као и дописа Универзитета бр. III-01-331/4 од 
15.05.2024. године, констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду јавности није 
било приговора, Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 05. 2024. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    

др Виолета Петровић, ванредни професор, изабере у звање редовни професор за 
научну област Физика, ужу научну област Атомска, молекулска и оптичка физика у 
Институту за физику Факултета, на неодређено време. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање редовни професор за ужу научну област Атомска, молекулска 
и оптичка физика дана 28.02.2024. године у листу „Послови” на који се пријавила као 
једини кандидат др Виолета Петровић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета 
број IV-01-270/9 од 17.04.2024. године преузела је конкурсну документацију дана 
19.04.2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета 
број 24/95 од 19.04.2024. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је 
благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број                
02-38/15-1 од 25. 04. 2024. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у 
периоду од 26. 04. до 13. 05. 2024. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број III-01-331/4 од 15.05.2024. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 15. 05. 2024. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Виолете 
Петровић у звање редовни професор за ужу научну област Атомска, молекулска и 
оптичка физика. 



Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
28 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 14 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање редовни професор присуствовало је седници 11 чланова с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 
11:04:44 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.16 
11:42:02 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 230/ III-1.  
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 

поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Владица 
Симић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: Екологија, биогеографија и 
заштита животне средине; датум избора у звање: 16.09.2015. године (председник 
Комисије); др Александар Остојић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: 
Екологија, биогеографија и заштита животне средине; датум избора у звање: 31.03.2022. 
године; др Ђурађ Милошевић, ванредни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: Екологија и 
заштита животне средине; датум избора у звање: 25.06.2019. године, као и дописа 
Универзитета бр. IV-03-328/4 од 15.05.2024. године, констатујући да у року од 15 дана 
док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 15. 05. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                     

др Aна Петровић, доцент, изабере у звање ванредни професор за научну област 
Биологија, ужу научну област Екологија, биогеографија и заштита животне средине 
у Институту за биологију и екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине дана 06.03.2024. године у листу „Послови” на 
који се пријавила као једини кандидат др Ана Петровић. Комисија за припрему 
извештаја о пријављеним кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-
математичке науке Универзитета број IV-01-270/13 од 17.04.2024. године преузела је 
конкурсну документацију дана 19.04.2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу 
обавештен дописом Факултета број 24/98 од 19.04.2024. године. У прописаном року од 
30 дана Комисија је благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним 
кандидатима број 04-38/14-1 од 25. 04. 2024. године који је био на увиду јавности на 
сајту Универзитета  у периоду од 26. 04. до 13. 05. 2024. године и на који није било 
приговора, а што је констатовано дописом Универзитета број IV-03-328/4 од 15.05.2024. 
године. Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној дана 15. 05. 2024. године 
као првој седници одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у 
складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању 
извештаја и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор 
др Ане Петровић у звање ванредни професор за ужу научну област Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине. 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
28 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовао је седници 21 члан с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 
11:05:15 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.16 
11:45:57 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ IV-1. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 05. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор, за 
научну област Биологија, ужу научну област Морфологија, фитохемија и ситематика 
биљака у Институту за биологију и екологију Факултета. 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 11:05:52 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.05.16 
11:46:49 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ IV-2. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултет, Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 05. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор, за 
научну област Математика, ужу научну област Дискретна математика у Институту 
за математику и информатику Факултета. 
 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 11:06:25 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.16 
11:47:28 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ IV-3. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 05. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор, за 
научну област Биологија, ужу научну област Микробиологија у Институту за 
биологију и екологију Факултета. 

 
 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 11:06:56 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.16 
11:48:02 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ V-1. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 05-300/7-2 од 
13.05.2024. године у саставу: др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Математичка анализа са применама; датум избора у звање: 13.07.2022. године 
(председник Комисије); др Дејан Бојовић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама; датум избора у звање: 04.02.2022. године; др Јелена Томановић, доцент, 
Универзитет у Београду, Машински факултет, ужа научна област: Математика; датум 
избора у звање: 10.02.2020. године, сагласности Института за математику и 
информатику, Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 05. 2024. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, из 
научне области Математика, под насловом „Нестандaрдне анти-Гаусове 
квадратурне формуле“, кандидата Невене З. Петровић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Продекану за наставу,
- техничко-информатичкој служби, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 11:09:47 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.16 
11:57:14 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ VI-1. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, као и предлога Деканског колегијума   

бр. 01-300/4 од 10. 05. 2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној            
15. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Универзитету у Крагујевцу да др Славко Раденковић, ванредни 
професор у Институту за хемију Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, буде кандидат Природно-математичког факултета у Крагујевцу за доделу 
годишње награде за наставно и научноистраживачко особље за изузетне резултате у 
научноистраживачком раду односно уметничком раду постигнуте на Универзитету. 
 

 Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу. 
 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- именованом, 
- Продекану за наставу, 
- Продекану за науку, 
- Институту за хемију, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 
Auth

Digitally signed by 
 

 006998325 
Auth 
Date: 2024.05.15 
12:56:30 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.15 
12:59:36 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ VII-1. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 

физику у саставу: др Братислав Обрадовић, редовни професор, Универзитет у 
Београду, Физички факултет; ужа научна област: Физика јонизованог гаса и плазме; и 
др Драгана Илић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Математички факултет 
у Београду, ужа научна област: Астрофизика, као и сагласности Института за физику бр. 
02-300/1 од 08.05.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                     
15. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „Основи астрономије 
и астрофизике за студенте физике – II део“ аутора проф. др Саше Симића и проф. др 
Луке Ч. Поповића, одобри као уџбеник и проследи у даљу процедуру ради штампања. 

Достављени рукопис се зове „Основи астрономије и астрофизике за студенте 
физике – II део“ и у питању је прво издање. 

Аутори рукописа су проф. др Саша Симић и проф. др Лука Ч. Поповић.  
Формат рукописа је Б5, а тираж 100 примерака.  
Рукопис је на српском језику и написан је ћириличним писмом. 
Рукопис је из уже научне области Електродинамика, физика плазме и 
астрофизика.  

 
 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 
11:10:36 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.16 
11:59:03 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ VIII-1. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 15. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог висине школарине кратког програма студија под називом 
„Руковалац дивљим животињама у специфичним условима“ у Институту за 
биологију и екологију, и то у износу од 50.000,00 динара. 

Ову одлуку доставити Савету Факултета и Универзитету у Крагујевцу ради даљег 
поступања. 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету у Крагујевцу, 
- Савету Факултета, 
- Продекану за финансије, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 
11:11:13 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.16 
12:00:21 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ IX-1. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 15. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Милошу Матићу, ванредном професору, и др Ани Обрадовић, 
научном сараднику, у Институту за биологију и екологију Факултета, плаћено одсуство 
ради учешћа на Конгресу имунолога „7th European Congress of Immunology“ који ће се 
одржати у периоду од 01. 09. до 04. 09. 2024. године у Даблину, Република Ирска. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за  
„Суфинансирања учешћа истраживача на научним скуповима и радним састанцима 
радних тела научног скупа у иностранству у 2024. години”. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 11:07:32 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.16 
11:48:42 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ IX-2. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 15. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се Лазару Крстићу, асистенту у Институту за математику и 
информатику Факултета, плаћено одсуство ради учешћа на „3rd INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON ADVANCES IN SCIENCE AND TECHNOLOGY“ која ће се одржати 
у периоду од 29. 05. до 01. 06. 2024. године у Херцег Новом, Република Црна Гора. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за  
„Суфинансирања учешћа истраживача на научним скуповима и радним састанцима 
радних тела научног скупа у иностранству у 2024. години”. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 11:08:25 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.16 
11:49:59 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ IX-3. 
           15. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 15. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се Филипу Андрићу, сараднику у настави у Институту за математику 
и информатику Факултета, плаћено одсуство ради учешћа на „3rd INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON ADVANCES IN SCIENCE AND TECHNOLOGY“ која ће се одржати 
у периоду од 29. 05. до 01. 06. 2024. године у Херцег Новом, Република Црна Гора. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за  
„Суфинансирања учешћа истраживача на научним скуповима и радним састанцима 
радних тела научног скупа у иностранству у 2024. години”. 

 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.16 
11:09:10 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.16 
11:52:55 +02'00'




